РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  02.04. 2013 г.           №  19-п

   О мероприятиях по недопущению

    возникновения и распространения

    гриппа птиц на территории Марксовского

    сельсовета

        В  связи с угрозой завоза вируса гриппа птиц  перелетными птицами и в целях недопущения возникновения данной инфекции на территории администрации Марксовского сельсовета Александровского района постановляю:

         1. Создать при администрации Марксовского сельсовета штаб для координации действий по профилактике и ликвидации последствий гриппа птиц.              ( Приложение 1)

         2. Создать группу при администрации Марксовского сельсовета в случае возникновения гриппа  на территории  администрации сельсовета по ликвидации последствий гриппа птиц ( Приложение 2)

          3.Провести собрания граждан в населенных пунктах сельсовета для разъяснения мероприятий по проведению профилактики гриппа в личных подсобных хозяйствах, по правилам содержания домашней птицы

          4. Определить места утилизации домашней птицы в п. Марксовский, с.Дмитриевка в районе существующих скотомогильников.

          5. Контроль за исполнением данного  постановления  оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации                                                         С.М.Попов

Разослано: в дело, для информации членов комиссии, администрации района, прокурору  района

                                                                                                            Приложение № 1

                                                                                             к  постановлению

                                                                                             главы администрации

                                                                                            сельсовета

                                                                                            от 02.04.2013 г. № 19-п
                                                                Штаб

           по предупреждению и ликвидации птичьего гриппа

            Попов С.М.- председатель штаба, глава администрации

            Емельянов А.А. –зам. председателя штаба,  заведующий Марксовского

                                           ветучастка    ( по согласованию)

 Члены:

            1. Бактишев Б.Т. - санитар Марксовского ветучастка   ( по согласованию)

            2. Скоробогатых И.В  - заведующая Марксовским  ФАПом

                                                                                                       ( по  согласованию)

            3. Скрипкин А.В.- участковый  уполномоченный полиции ОП № 1

                                          МО МВД России «Шарлыкский» ( по согласованию)
                                                                                            Приложение № 2

                                                                                             к  постановлению

                                                                                             главы администрации

                                                                                            сельсовета

                                                                                            от 02.04.2013 г. № 19-п
	        Группа охраны общественного порядка

	1
	Бисинов Б.А.          -
	Глава КФХ   ИП Бисинов Б.А. ( по согласованию)

	2
	Аскаров Р.Х.          -
	учитель Марксовской СОШ ( по согласованию)

	       Группа контроля за эпизоотической и эпидемиологической обстановкой

	1
	Галкова Н.С.           -
	медсестра физ.кабинета Марксовского ФАПа

                                                     ( по согласованию)

	2
	Скоробогатых И.В. -
	заведующая  Марксовским ФАПом

                                                     ( по согласованию)

	3
	Котелевич Е.В.       -
	заведующая Дмитриевским ФАПом

                                                     ( по согласованию)

	       Группа ловли, убоя птицы и дезинфекция помещений

	1
	Емельянова О.В.     -
	водитель Марксовского ветучастка

                                                  ( по согласованию)

	2
	Каратаева Н.И.        -
	санитарка Марксовского ФАПа

                                                ( по согласованию)

	3
	Жеребцов А.Н.        -
	водитель автомобиля Камаз  ИП Кушнеров Н.Н.
                                                   ( по согласованию)

	 4
	 Чепрасова Л.В.      -
	 санитарка Дмитриевского ФАПа

                                                 (по согласованию)

	        Группа убоя и обработки здоровой птицы

	1
	Емельянов А.А.      -
	ветврач Марксовского ветучастка

                                                 ( по согласованию)

	2
	Шаранов П.В.         -
	водитель пожарной машины ( по согласованию)

	3
	Рощупкин А.Г.        -
	водитель пожарной машины ( по согласованию)

	       Группа утилизации трупов и отходов убойной птицы

	1
	Галков Ю.В.            -
	тракторист ЖКХ, экскаватор ( по согласованию)

	2
	Шмидт А.Х.           -
	рабочий ИП Бисинов Б.А.  ( по согласованию)

	3
	Греченин А.В.        -
	водитель администрации

	       Группа обеспечения населения продуктами питания

	1
	Кузнецов Ю.В.        -
	водитель автомобиля ГАЗ-66 ( по согласованию)

	2
	Косян В.Х.        -
	водитель автомобиля ГАЗЕЛЬ ( по согласованию)

	3
	Фошин П.Ф.     -
	водитель автомобиля УАЗ  ( по согласованию)